brasao

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista - S.P.
REQUERIMENTO  N°  020 / 03

Senhor Presidente :

Considerando as dificuldades que a população está passando com relação a falta de emprego na cidade;

Considerando que muitos munícipes estão passando necessidades (fome), conforme temos presenciado muitas pessoas pedindo alimento na cidade;

Considerando que muitos proprietários rurais tem trocado o cultivo  da laranja pela plantação de canas;

REQUEIRO à V.Exa., ouvido o Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal no sentido de entrar em contato com os proprietários rurais que cultivam cana para verificar as possibilidades de dar emprego as pessoas da cidade.

Câmara Municipal, aos 01 de agosto de 2.003

___________________________________

                                                   - Gilberto Roberto Kubica -

                                                                   vereador